INDICAÇÃO N º 0139/2011
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo-assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal determinar a instalação de um quebra-molas na Rua do Leal, próximo à Rua Emérito José da Mota.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 17 de março de 2011.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

Vereadora
JUSTIFICATIVA:

O fluxo de veículos, neste local, é intenso. Motoristas e motociclistas abusam da velocidade, causando graves acidentes nestas vias.